EXPTE: N°¢ 718-73/18
MG “

VISTO: |

Las actuaciones por las que el Hospital Nuestra Sefiora del Carmen
tramita la promocion de la Sra. Gladis Ester Peloc, CUIL 27-13903477-0, quien
revista en el cargo categoria 8 (c-4), Agrupamiento Técnico, a la categoria 24 (c-4)
del Escalafén General Ley N° 3161/74, en el marco de lo dispuesto por Ley N°
5502/05 y su Decreto Reglamentario N°.8865-H-07; y

CONSIDERANDO:

Que, la Direccion del citado nosocomio informa que en virtud de la
rejerarquizacion dispuesta por Decreto Acuerdo N° 1135-G-12, la referida agente
. fue rejerarquizada al cargo categoria 19 (c-4), situacidon que adn resta materializar;

Que, obra en autos formulario de adhesién a la Ley N° 5502/05,
opcion de no adhesidon al beneficio del articulo 19 de la Ley N° 24.241 e
intervencién de Escribania de Gobierno;

Que, la Direccion Provincial de Personal emite informe de
competencia, haciendo 1o propio la Direccion General de Asuntos Juridicos del
Ministerio de Salud;

Que, Asesoria Legal de Fiscalia de Estado en dictamen compartido
por la Coordinacion del Departamento de Asuntos Legales entiende que se
encuentran delineados los elementos necesarios para promocionar a la Sra. Peloc
a la méaxima categoria del Escalafén General, a partir del 1 de enero de 2019, de
conformidad a lo dispuesto por los articulos 3 y 7 del Decreto N° 8865-H-07,
reglamentario de la Ley N° 56502/05;

Que, la Direccidn Provincial de Presupuesto indica la partida
presupuestaria para afectar el gasto que demande el presente tramite, sefalando
Contaduria de la Provincia que la misma a la fecha cuenta con saido disponible;

Por elio, en uso de las facultades que le son propias y a los efectos
de su regularizacion administrativa

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
DECRETA

ARTICULO 1°: Disponese la promocion de la Sra. Gladis Ester Peloc, CUIL 27-
13903477-0, a la categoria 24 (c4) del Agrupamiento Técnico, Escalafén General,

Ley N° 3161/74, en la U. de O. R.6-01-06 Hospital Nuestra Sefiora del Carmen, a
partir del 1 de enero de 2.019.- .

ARTICULO 2°: la erogaciéh emergente del presente tramite, se imputara a la
partida, que a continuacion se detalla:

v NEJERCICIO 2019:
2 65 EPresupuesto General de Gasto y Calculo de Recursos Ejercicio 2019 Ley N°
}‘ 13, prevé para la jurisdiccion “R” Ministerio de Salud U. de O.: “R6-01-06"

NS
[ ] {‘J -ir I'q'

,ﬂ o ﬁgﬁ esultar insuficiente tomara fondos de la partida 01-01-01-01-01-37 “Adecuacion

ospital Nuestra Sefiora del Carmen, la Partida Gastos en Personal, la que de

Ley N° 4413 y Ley N° 5502” U. de O. “6”

M:msterm de Salud. -

Secretaria de Salud de la Jurisdiccion “‘R”



' I‘.I I.
-
r A0 5
::;l--.fl I
Be
1
° . -. H:"‘_i )
r ,r,r -

s -
b h ]
11‘. ; '-.1|
L
L H
- e
4
- R - -
4, LA 1
" . o
. .
i gl
. ’ [ A .
g Ry *
g o -
Jh .1
fn F :
. il"“ .
II--- - rﬂ .
i e S g LY # -S'-

ARTICULO 3°: Instruyese a la Direccion Provincial de Personal, para el control y
cumplimiento de la condicion exigida por el segundo parraio del articulo 3, Anexo |
y del Decreto N° 8865-H-07, a cuyos efectos arbitrara los tramites,

comunicaciones y notificaciones necesarias y de conformidad al articulo 100 bis
de la Ley N° 3161/74 modificada por Ley N° §748 -

'
.
-
L)
F
.-

PODER EJECUTIVO DE LA PROVINCIA‘D

Il CDE. ADECRETO N°

ARTICULO 4°: El presente Decreto sera refrendado por los Sefores Ministros de
Salud y de Haclenda y Finanzas. - |

ARTICULO 5°: Previa toma de razén por Fiscalia de Estado y Tribunal de
Cuentas, publiquese sintéticamente en el Boletin Oficial, pase a la Secretaria de
Comunicaciéon y Gobierno Abierto para su difusién. Cumplido siga sucesivamente
para conocimiento de la. Direccién Provincial de Presupuesto, Contaduria de la

Provincia, y Direccion Provincial de Personal. Cumplido vuelva al Ministerio de
Salud a sus efectos. -

f[{i
rED0 BOUHD C£1. GERARTD RUBEN HliiAtts
A :E;d“agw .. GOBERNADOR

7 - Y
A/t Julepstn ge Despacd
Mo de Salod ol




